
cs
v:

 B
O

A2
01

80
32

60
18

26/03/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 60

9868

b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2018, del Secretario General Técnico, por la que se 
somete a información pública el proyecto de orden por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fun-
daciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

Mediante Orden de 13 de marzo de 2018, del Consejero de Presidencia, se acordó iniciar 
el procedimiento para aprobar las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas 
a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a derechos 
e intereses legítimos de las personas, procede la publicación de su texto en el portal web 
correspondiente con el objeto de dar audiencia a los ciudadanos afectados y recabar cuantas 
aportaciones adicionales pueden hacerse por otras personas o entidades, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 133 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En su virtud, en ejercicio de las funciones que legalmente tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública, por un periodo de quince días hábiles desde la 
publicación en el portal del Gobierno de Aragón, el proyecto de orden por la que se aprueban 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de 
fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

Segundo.— Durante dicho período, cualquier persona física o jurídica podrá formular por 
escrito las alegaciones que estime pertinentes y dirigidas a la Secretaría General Técnica del 
Departamento de Presidencia, pudiendo presentarse en los lugares previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Ad-
ministraciones Públicas.

Tercero.— Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón” la presente resolución.

Zaragoza, 19 de marzo de 2018.— El Secretario General Técnico, José Luis Pinedo Gui-
llén.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Javier Allúe Sus como Asesor de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Comisionado para la lucha contra la despoblación, a don Javier Allúe Sus.
	DECRETO de 23 de marzo de 2018, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Comisionado para la economía del conocimiento e innovación del Gobierno de Aragón a don Fermín Serrano Sanz.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/497/2018, de 15 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería.
	ORDEN HAP/498/2018, de 16 de marzo, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar de Enfermería, Auxiliares de Enfermería.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Laura Andreu Sánchez.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/499/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio encomienda de transporte escolar a la Comarca de la Jacetania para el curso 2017/2018.
	ORDEN PRE/500/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Clúster TECNARA, para el impulso a las iniciativas del ámbito de form
	ORDEN PRE/501/2018, de 20 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo entre el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, la Comunidad Autónoma de Aragón y la Entidad Pública Empresarial Red.es, para la extensión del

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/502/2018, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2018 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Emoción Solar” (PFV7), en el término municipa
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Mediomonte Solar” (PFV5), en el término munic
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de enero de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación del contrato de suministro, mediante arrendamiento operativo sin opción de compra, de dos salas de hemodinámica a instalar en el Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa y en e
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se convoca la licitación para el otorgamiento de la concesión administrativa de uso privativo de bienes de dominio público para aplicaciones aeroespaciales en el sector espacial en el Aeropuerto d


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 19 de marzo de 2018, del Secretario General Técnico, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Loma Gorda” y Línea Aérea SET Loma Gorda - CS Promotores, de 24 
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Eólico “Sierra Costera I”, de 49,95 MW. Expediente “TE-AT0011/18”. (Inst

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de Uso Estratégico de la Contratación Pública en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 27 de febrero de 2018, sobre ejecución de la Sentencia 250/2017 de 21 de junio, de la Sala de lo Contencioso-administrativ
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se da publicidad a la Resolución de esta Dirección General, de fecha 27 de febrero de 2018, sobre ejecución de la Sentencia 309/2017 de 14 de julio, de la Sala de lo Contencioso-administrativ
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada del avance del Plan General de Ordenación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada del Plan Parcial del sector 7 “Valdeferri
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a información pública el expediente para la permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 58 “Dehesa Lobera y Morales”, perteneciente al Ayun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR12).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2018EROR13).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se somete a información pública el proyecto de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Mas de las Matas (Teruel).

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Explotación para ganado porcino de cebo”.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina de recría solicitada por Masarrabal, S.L.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




